
 
 
 
 

PRIMERA REUNION DE LA      OEA/Ser.W/XIII.5.1 
COMISION INTERAMERICANA DE CULTURA   CIDI/CIC/doc.6/03 
4 y 5 de septiembre, 2003      26 agosto 2003 
Ciudad de México, México      Original: Español 
 

 
 

RESOLUCION DE AGRADECIMIENTO AL GOBIERNO  
Y PUEBLO DE MEXICO 

 
 
 
LOS MIEMBROS DE LA COMISION INTERAMERICANA DE CULTURA, EN SU 
PRIMERA REUNION,  
 
RECONOCIENDO el  generoso ofrecimiento de sede  del Gobierno de México para celebrar la 
Primera Reunión de la Comisión Interamericana de Cultura, en el ámbito del Consejo 
Interamericano para el Desarrollo Integral, en la Ciudad de México; 
 
TOMANDO EN CUENTA la amable acogida y hospitalidad del pueblo de la Ciudad de 
México,  representación de la riqueza de la diversidad cultural de las Américas; 
 
TENIENDO PRESENTE la labor que desde hace años ha desempeñado el Doctor Jaime 
Nualart, a favor de la cultura, así como por su extraordinaria, eficaz y acertada gestión como 
Presidente de la Primera Reunión de la Comisión Interamericana de Cultura. 
 
CONSIDERANDO la excelente labor del personal de CONACULTA, en las labores de 
organización de esta reunión: 
 
RESUELVEN: 
 

1. Expresar su más sincero agradecimiento al Gobierno y al pueblo de México por la 
excelente organización de los trabajos de la reunión, lo que aseguró su éxito y facilitó 
el cumplimiento de mandatos otorgados por la Primera Reunión Interamericana y 
Altas Autoridades de Cultura, como seguimiento del Plan de Acción aprobado por los 
Jefes de Estado y de Gobierno en el ámbito de la Tercera Cumbre de las Américas. 

 
2. Agradecer, con gran satisfacción la especial atención, cortesía y las facilidades 

brindadas por el pueblo mexicano durante la realización de la reunión. 
 
   

 
 

ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS 
Consejo Interamericano para el Desarrollo Integral 

(CIDI)  


